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INTENCJE MSZY ŚWIĘTEJ 
 

Niedziela 16.03.2025 – Druga Niedziela Wielkiego Postu                                                                       
9:30 Sabina o potrzebne łaski, Boże prowadzenie 
11:00 Intencja wolna 
12:30 Za Bartosza przygotowującego się do godnego przyjęcia 

sakramentów inicjacji chrześcijańskiej i potrzebne łaski 
18:00 Krzysztof o potrzebne łaski z okazji dnia urodzin 
Poniedziałek 17.03.2025 - Uroczystość Św. Patryka - Głównego 
Patrona Irlandii 
11:00 O nawrócenie Irlandii 
19:00 +Paweł Cina 
Wtorek 18.03.2025    

19:00 Katarzyna, z podziękowaniem za dar życia, wszelkie łaski i 
błogosławieństwo na dalsze lata z okazji dnia urodzin 

Środa 19.03.2025 - Uroczystość św. Józefa, Oblubieńca Najświętszej 
Maryi Panny   
11:00 Intencja wolna 
19:00 +Józef, Wiktoria 
Czwartek 20.03.2025 
18:30 Intencja wolna 
Piątek 21.03.2025  
19:00 Intencja wolna 
Sobota 22.03.2025 
17:00 Intencja wolna 
Niedziela 23.03.2025 – Trzecia Niedziela Wielkiego Postu                          
9:30 Zofia o szczęśliwy przebieg operacji i powrót do zdrowia 
11:00 Anne-Marie, for the protection of God’s Providence 
12:30 Za wszystkich, którzy stracili życie w czasie pandemii 
18:00 Ryszard o ulgę w cierpieniu, potrzebne łaski, powrót do sił 

 
 

DUSZPASTERSTWO PROWADZĄ KSIĘŻA CHRYSTUSOWCY 
ks. Stanisław Hajkowski  SChr – rektor 

ks. Vadzim Us  SChr – asystent 
14 High Street; Dublin 8 

Telefon do biura:  087 239 3235 
www.kosciol-dublin.pl, 

e-mail: biuro@kosciol-dublin.pl 

  Druga Niedziela Wielkiego Postu                                                         16.03.2025 

NIEDZIELNA   EWANGELIA (Łk 9, 28b-36)  
 

 

Jezus wziął z sobą Piotra, Jana i Jakuba i wyszedł na górę, aby się modlić. Gdy 
się modlił, wygląd Jego twarzy się odmienił, a Jego odzienie stało się lśniąco 
białe. A oto dwóch mężów rozmawiało z Nim. Byli to Mojżesz i Eliasz. Ukazali 
się oni w chwale i mówili o Jego odejściu, którego miał dopełnić w Jeruzalem. 
Tymczasem Piotr i towarzysze snem byli zmorzeni. Gdy się ocknęli, ujrzeli Jego 
chwałę i obydwu mężów, stojących przy Nim. Gdy oni się z Nim rozstawali, 
Piotr rzekł do Jezusa: "Mistrzu, dobrze, że tu jesteśmy. Postawimy trzy 
namioty: jeden dla Ciebie, jeden dla Mojżesza i jeden dla Eliasza". Nie wiedział 
bowiem, co mówi. Gdy jeszcze to mówił, pojawił się obłok i osłonił ich; zlękli 
się, gdy weszli w obłok. A z obłoku odezwał się głos: "To jest Syn mój, 
Wybrany, Jego słuchajcie!" W chwili gdy odezwał się ten głos, okazało się, że 
Jezus jest sam. A oni zachowali milczenie i w owym czasie nikomu nic nie 
opowiedzieli o tym, co zobaczyli 

http://www.kosciol-dublin.pl/
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19 marca - Uroczystość św. Józefa, Oblubieńca Najświętszej Maryi 

Panny   
 

 
 

W Ewangeliach imię św. Józefa pojawia się 14 razy. Nie ma tam jednak słów 
przez niego wypowiedzianych, dlatego teolodzy oceniają tę postać jako 
człowieka, który o swojej wierze przemawiał czynami. Kościół katolicki 
stawia go za wzór dla wiernych. 
 
Św. Józef jest określany jako głowa Świętej Rodziny. Biblia zaznacza, że 
pochodził z królewskiego rodu Dawida, ale był zwyczajnym rzemieślnikiem. 
Był również opiekunem i wychowawcą Jezusa Chrystusa i pełnił ważną rolę 
w wydarzeniach związanych z jego dzieciństwem. 
 
Dzisiaj św. Józef jest uważany za opiekuna – patrona całego Kościoła. W 
liturgii katolickiej jest patronem robotników, a także dobrej śmierci. 
Największe sanktuarium św. Józefa - Opiekuna Najświętszej Rodziny 
znajduje się w Montrealu. Rocznie je zwiedza około 3 mln pielgrzymów. 
        
https://www.lrt.lt/pl/wiadomosci/1261/2226748/19-marca-uroczystosc-sw-jozefa?srsltid=AfmBOooKUzGjpT5xR3Ln-VDc3-
ATXF6JL6S6rT6mfEXyIoMzvi-VyrcZ 

                                                                  

 
                                      

KOMENTARZ DO EWANGELII 
 
Czas Wielkiego Postu wzywa nas do refleksji nad sobą, do pokuty i 
przemiany. Wydawać by się zatem mogło, że teksty liturgiczne powinny 
koncentrować się na moralnych niedostatkach ludzi wierzących, czy też 
otaczającego nas świata. Tymczasem, dzisiejsza Ewangelia zaprasza nas, 
abyśmy razem z uczniami udali się na górę Tabor i kontemplowali razem z 
nimi tajemnicze przemienienie Chrystusa. Niecodzienny widok Mistrza, 
promieniującego niezwykłym blaskiem, wprawia uczniów w niebiański 
zachwyt. Piotr wyraża swoje uczucia słowami: „Mistrzu, dobrze, że tu 
jesteśmy. Postawimy trzy namioty”. Wydaje się tym samym mówić: „Chwilo, 
trwaj!”, a deklarując chęć postawienia namiotów dla Mistrza, dla Mojżesza i 
dla Eliasza, jak gdyby zapomina o sobie i o swoich towarzyszach. 
Do prawdziwego nawrócenia potrzebujemy tego samego ducha, który 
ogarnął Piotra - ducha poznania przepełnionego miłością i zachwytem 
Bożego świata. Ważne jest, oczywiście, żebyśmy mieli świadomość własnej 
grzeszności, ale wpatrując się jedynie we własne grzechy nie zawsze 
znajdujemy wystarczająco silną motywację do przemiany. Bo zasadą 
chrześcijańskiej duchowości nie jest wpatrywanie się w siebie, ale w Jezusa, 
który nam w wierze przewodzi i ją udoskonala (zob. Hbr 12, 1-2). 
                                                            Komentarz został przygotowany przez Bractwo Słowa Bożego 

 
 
 

KALENDARZ LITURGICZNY 
 

17 marca 2025 – Uroczystość Św. Patryka - Głównego Patrona 
Irlandii 

19 marca 2025 - Uroczystość św. Józefa, Oblubieńca Najświętszej 
Maryi Panny   

 
 
 
 

Kolekta Niedzielna - 9.03.2025  
 

I Kolekta  II Kolekta  Koperty jednorazowe Koperty 
rejestrowane 

Ogrzewanie 

€ 795 € 385 € 210 € 50 € 85 

 
 
 

 


